
"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAI,: 1861- 1870"

CONGRESO NACIONAL
H. A¡".¿ry & Sor¡,l¿u¿

Nuestra Visión: "Un Poder Legislat¡vo fo¡lalec¡do y
compromet¡do con la sociedad"

Nuestra M¡s¡ón: "Leg¡slar y controlar en representación
del pueblo para la consolidac¡ón del estado soc¡al de

derecho"

M.H.C.S. N" 807.-

Asunción, /f de abril de 2024

Señor Presidente de la República:

Le remitimos la Resolución N" 504, POR LA CUAL SE PRESTA EL ACUERDO

CONSTITUCIONAL, PARA DESIGNAR A LA CIUDADANA CAROLIN KONTHER LÓPEZ, EN

CARÁCTER DE EMBAJADORA EXTRAORDINARIA Y PLENIPOTENCIARIA DE LA

REPÚBLICA DEL PARAGUAY, ANTE LOS EMIRATOS ÁReeeS UNIDOS, dictada por este

alto Cuerpo legislativo en sesión ordinar¡a del 10 de abtll de 2024, de conformidad con lo

establecido en el articulo 224, numeral3 de la Constitución.

tvluy atenta ente

Carfos NIñEET§'I¡ ero
Secretario Parlamentario

Arna o onzález
1"

cio de la Presidencia
Cámara de Senadores

p
E

()

oIt

rra dt !

s-2400876

A Su Excelencia
Don Santiago Peña Palacios
Presidente de la República
Poder Eiecutivo



DE¿

Artículo 1."

Artículo 2." Comunicar a quienes corresponda y cumplido, archivar

DADA EN LA SALA OE SESIONES DE LA HONORAB CA RA DE

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 - 1870"

CONGRESO NACIONAL

H. 0Á*á44 fu tu"á/.,,t4

RESOLUCTON N'504.-

POR LA CUAL SE PRESTA EL ACUERDO CONSTITUCIONAL, PARA
DESIGNAR A LA CIUDADANA CAROLIN KONTHER LÓPEZ, EN CARÁCTER
DE EMBAJADORA EXTRAORDINARIA Y PLENIPOTENCIARIA DE LA
REPÚBLICA DEL PARAGUAY, ANTE LOS EMIRATOS ÁNISCS UNIOOS.

LA HONORABLE CÁMARA DE SENADORES DE LA NACIÓN PARAGUAYA

RESUELVE:

Prestar el acuerdo constitucional, para designar a la c¡udadana Carolin Konther

López, en carácter de Embajadora Extraordinaria y Plen¡potenc¡aria de la

República del Paraguay, ante los Emiratos Árabes Unidos, de conformidad con lo

establecido en el artículo 224, numeral 3 de la Constitución, solicitado por el

Poder Ejecutivo, Ministerio de Relaciones Exteriores, según lvlensale N'75 del

22 de ma¡zo de 2024.

SENADORES DE LA NACIÓN, A LOS DIEZ OÍAS DEL M
AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

carlo\ Núñez Agüero Arna
Secretario Parlamentario

DE IL DEL

o González
nte 1'

icio de la Presidencia
Cámara de Senadores

oN/l

t¡8 de

c,

q*-r-.^-e)


